
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 708/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού: 
«Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (Π.Ε. Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)», με προϋπολογισμό 62.000,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Νοεμβρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4204/6-11-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 708: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΔΗΔ/191377/832/6-11-2020 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010. 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Το συνημμένο πρακτικό αρ. 2 της επιτροπής για το συγκεκριμένο διαγωνισμό, το οποίο αναφέρει τα 
εξής: «Στην Κομοτηνή, στις 6 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 09.30, στο γραφείο της 
Δ/νσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης που βρίσκεται στο ισόγειο του Διοικητηρίου 
Ροδόπης (Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή), συνήλθε σε συνεδρίαση η επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, η οποία ορίστηκε με την αριθ. 577/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης. Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι 
υπογράφοντες: 
1. Κολάτσος Νικόλαος, πρόεδρος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής ΠΕ Ροδόπης, του κλάδου ΠΕ Γεωπόνων με βαθμό Α’. 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος 
Προγραμματισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του κλάδου ΠΕ 
Γεωπόνων με βαθμό Α’. 

ΑΔΑ: ΩΔΒΟ7ΛΒ-ΛΧΥ



3. Δρίνης Ιωάννης, μέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Αγρονόμων τοπογράφων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ με βαθμό Α΄. 
Α. Η επιτροπή παρέλαβε από τη Γραμματεία ένα (1) σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος υποβλήθηκε 
στις 5 Νοεμβρίου 2020, ημέρα Παρασκευή και περιείχε τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της 
μοναδικής εταιρείας που υπέβαλε δικαιολογητικά για το διαγωνισμό, ήτοι: «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ», 
Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. (φάκελος με αρ. πρωτ. Δ.Δ.Η.Δ. 190347/826/05-11-
2020). 
Β. Η επιτροπή, σε ανοιχτή δημόσια συνεδρίαση, προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου, στον 
έλεγχο του περιεχομένου του, σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 16 της 
Διακήρυξης αριθμός εγγράφων 24 
Γ. Μετά τα παραπάνω, η επιτροπή Διαγωνισμού αποφάσισε τα εξής: Αποδέχεται ομόφωνα ότι η 
εταιρεία «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ», Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. πληροί τους όρους 
της διακήρυξης για την ανάθεση της σχετικής σύμβασης. 
Δ. Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψη όλα τα ανωτέρω, εισηγείται: 
Την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ», Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. 
ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε  (Μανουσογιάννη 11Α,Ηράκλειο 71201) με ΑΦΜ 095457728 – ΔΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ως οριστικό ανάδοχο για την «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις 
ανάγκες  των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και 
Επιτελικές Διευθύνσεις)», με προϋπολογισμό 62.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%., 
όπως περιγράφεται στην με αριθμό 2/2020 διακήρυξη, και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, 
στην τιμή των πενήντα οκτώ διακόσια τριάντα δυο ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών  (58.232,88 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%». 
Με βάση τα παραπάνω και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην οικεία διακήρυξη, η Επιτροπή 
Διαγωνισμού εισηγείται την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ 
ΕΠΕ», Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. 
Για διαπίστωση των ανωτέρω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό σε πέντε αντίτυπα, το οποίο 
βεβαιώνεται και υπογράφεται». 
 

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του πρακτικού αρ. 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού «Προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες  των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)», με προϋπολογισμό 62.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. (ΑΔΑ ΩΘΠΧ7ΛΒ-ΘΜΑ, ΑΔΑΜ- 20PROC007384819). Το 
πρακτικό αφορά την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ», 
Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 8 υπέρ  και  3 κατά) 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό αρ. 2 της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού «Προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες  των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης (ΠΕ Ροδόπης και Επιτελικές Διευθύνσεις)», με προϋπολογισμό 62.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%. (ΑΔΑ ΩΘΠΧ7ΛΒ-ΘΜΑ, ΑΔΑΜ- 20PROC007384819). Το πρακτικό 
αφορά την οριστική κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία «ΕΡΓΟΣΥΣΤΕΜΣ ΕΠΕ», 
Γ.Σ.ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ – Ν.Ι. ΚΩΣΤΑΚΗΣ Ε.Π.Ε. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς Εμμανουήλ και 
Εξακουστός Κωνσταντίνος, ψηφίζοντας κατά και ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά, διότι στη 
διαγωνιστική διαδικασία έλαβε μέρος μία και μόνο εταιρεία και όπως έχουμε αναφέρει και σε 
προηγούμενες συνεδριάσεις της Οικονομικής Επιτροπής, με αυτό τον τρόπο δεν αναπτύσσεται ο υγιής 
ανταγωνισμός. Θα πρέπει να χαρακτηριστεί άγονος ο διαγωνισμός και να προκηρυχτεί νέος». 
 

  

ΑΔΑ: ΩΔΒΟ7ΛΒ-ΛΧΥ



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  708/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΒΟ7ΛΒ-ΛΧΥ


		2020-11-17T16:06:17+0200
	Athens




